申万宏源证券承销保荐有限责任公司

关于

西藏奇正藏药股份有限公司

公开发行可转换公司债券受托管理事务

第二次临时报告

（2024 年度）

二〇二四年五月

重要声明

本报告依据《公司债券发行与交易管理办法》、《西藏奇正藏药股份有限公司

公开发行可转换公司债券受托管理协议》（以下简称“《受托管理协议》”）《西藏

奇正藏药股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》（以下简称“《募集

说明书》”）等相关规定，由本次债券受托管理人申万宏源证券承销保荐有限责任

公司（以下简称“申万宏源承销保荐”）编制。申万宏源承销保荐对本报告中所

包含的从上述文件中引述内容和信息未进行独立验证，也不就该等引述内容和信

息的真实性、准确性和完整性做出任何保证或承担任何责任。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见，投资者应对相关

事宜做出独立判断，而不应将本报告中的任何内容据以作为申万宏源承销保荐所

作的承诺或声明。在任何情况下，投资者依据本报告所进行的任何作为或不作为，

申万宏源承销保荐不承担任何责任。

申万宏源承销保荐作为西藏奇正藏药股份有限公司（以下简称“奇正藏药”、

“发行人”或“公司”）公开发行可转换公司债券（债券简称：奇正转债，债券

代码：128133，以下简称“本次债券”或“本次发行的可转换公司债券”）的保

荐机构、主承销商和受托管理人，持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的

事项，现就本次债券重大事项报告如下：

一、本次债券审批概况

经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）《关于核准西藏奇正

藏药股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可【2020】1766号）

核准，公司公开发行可转换公司债券，每张面值为人民币 100元，共计 800 万张，

按面值发行，发行总额 8.00亿元，债券期限为六年。

经深圳证券交易所（以下简称“深交所”）“深证上[2020]952号”文同意，

公司 8.00 亿元可转换公司债券于 2020年 10月 27日起在深交所挂牌交易，债券

简称“奇正转债”，债券代码“128133”。

二、“奇正转债”基本情况

（一）债券名称：2020 年西藏奇正藏药股份有限公司公开发行可转换公司

债券

（二）债券简称：奇正转债

（三）债券代码：128133

（四）债券类型：可转换公司债券

（五）发行规模：人民币 80,000.00万元

（六）发行数量：8,000,000张

（七）票面金额和发行价格：本次发行的可转债每张面值为人民币 100元，

按面值发行。

（八）债券期限：本次发行的可转换公司债券的期限为自发行之日起六年，

即自 2020 年 9月 22 日至 2026年 9月 21日。

（九）债券利率：本次发行的可转换公司债券票面利率为第一年为 0.40%、

第二年为 0.60%、第三年为 1.00%、第四年为 1.50%、第五年为 1.80%、第六年为

2.50%。

（十）还本付息期限、方式

（1）年利息计算

年利息指本次可转换公司债券持有人按持有的可转换公司债券票面总金额

自本次可转换公司债券发行首日起每满一年可享受的当期利息。

年利息的计算公式为：I=B×i

I：指年利息额；

B：指本次可转换公司债券持有人在计息年度（以下简称“当年”或“每年”）

付息债权登记日持有的本次可转换公司债券票面总金额；

i：指本次可转换公司债券当年票面利率。

（2）付息方式

①本次可转换公司债券采用每年付息一次的付息方式，计息起始日为本次可

转换公司债券发行首日。

②付息日：每年的付息日为自本次可转换公司债券发行首日起每满一年的当

日。如该日为法定节假日或休息日，则顺延至下一个交易日，顺延期间不另付息。

每相邻的两个付息日之间为一个计息年度。

③付息债权登记日：每年的付息债权登记日为每年付息日的前一交易日，公

司将在每年付息日之后的五个交易日内支付当年利息。在付息债权登记日前（包

括付息债权登记日）申请转换成公司股票的可转换公司债券，公司不再向其持有

人支付本计息年度及以后计息年度的利息。

④本次可转换公司债券持有人所获得利息收入的应付税项由持有人承担。

（十一）转股期限

本次发行的可转债转股期自可转债发行结束之日（2020年 9月 28日，即募

集资金划至发行人账户之日）起满 6个月后的第 1个交易日（2021年 3月 29日）

起至可转债到期日（2026 年 9 月 21 日）止。（因 2021 年 3 月 28 日为法定节假

日，故顺延至 2021年 3月 29日）。

（十二）转股价格：本次发行可转债的初始转股价格为 30.12 元/股，当前

转股价格为 20.09元/股。

    三、本次债券重大事项具体情况

申万宏源承销保荐为本次债券的保荐机构、主承销商和受托管理人，现将本

次重大事项的具体情况报告如下：

根据公司《第六届董事会第一次会议决议公告》、《第六届监事会第一次会议

决议公告》、《关于选举职工代表董事的公告》、《关于选举职工代表监事的公告》、

《2024 年第三次临时股东大会决议公告》等公告，公司董事、监事、高级管理

人员发生变动，选举刘凯列先生、夏海建先生、索朗欧珠先生、桑杰东先生为公

司非独立董事，刘凯列先生为董事长，果德安先生、李春瑜先生、王玉荣女士为

独立董事；雷菊芳女士不再担任公司董事长、董事，骆燮龙先生不再担任公司董

事。

选举王志强先生为公司监事会主席，白玛仓决女士、陈宏艳女士、王艺睿女

士、虎尢丁女士为公司监事；贾钰女士不再担任公司监事会主席，何志坚先生、

万玛旦增先生不再担任公司监事。

选举夏海建先生、肖剑琴女士、李军先生、冯平女士、李田哲先生、赵敏女

士、吕贵兰女士、陈维武先生、万玛旦增为公司高级管理人员；王志强先生、姚

晓梅女士不再担任公司高级管理人员。

四、上述事项对发行人影响分析

发行人本次重大事项未对发行人日常经营及偿债能力构成影响。

申万宏源承销保荐作为本次债券的受托管理人，为充分保障债券投资人的利

益，履行债券受托管理人职责，在获悉相关事项后，及时与发行人进行了沟通，

根据《公司债券受托管理人执业行为准则》的有关规定出具本临时受托管理事务

报告。申万宏源承销保荐后续将密切关注发行人对本次债券的本息偿付情况以及

其他对债券持有人利益有重大影响的事项，并将严格履行债券受托管理人职责。

特此提请投资者关注本次债券的相关风险，并请投资者对相关事项做出独立

判断。

特此公告。

（以下无正文）

（本页无正文，为《申万宏源证券承销保荐有限责任公司关于西藏奇正藏药

股份有限公司公开发行可转换公司债券受托管理事务第二次临时报告（2024 年

度）》之盖章页）

申万宏源证券承销保荐有限责任公司

二〇二四年五月八日